De aceia au dat Domniia Mea lui Radul Logoft. ca sé-i fie
satu Vlddaia si satu Stircovifa si Saracovul, cu toate hotarale
si cu tofr rumini §i cu toatd inprejurarea, ocind stramosascd si
ohabnicd, fiilor, nepotilor si strdnepotilor, si de catre niminea
neclintiti, dupd porunca Domuii Mele. 1atd si martori am pus
Domniia Mea pa jupan Veatild Vel Dvornic i jupan Papa Vel
‘ Logoft. i jupan Hriza Vel Vist. i jupan Nicula Spatar i jupan
Virtolomei Stolnic i Furtund Comis i lon Paharnic i jupan Tru-
fanda Vel Postelnicul si cu Papa Vel Logoft. $i am scris eu,
Lepddat Logoft., in orasul de Scaun Targoviste, in luna lui
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lulie 15 zile, si de la Adam pin’acum, cind saﬁ 3Cris ac1asta,

)

. curgerea anului 7130 [1622]. ‘ ,
(Locul pecetii domnesti.)

- Am {ilmécit eu, cel max jos 1scaht din hrisovul cel adevirat
slovanesc, din cuvint in cuvint, tn anul 1833, Iunie tn 30 zile.

Athanasie Milanovici. i . i
. (Ia posesia ms=a, N. forga).

TR 15
Un act latin de la Mihai Viteazul.

Academia Romind posedd acest act latin dela Mihai Viteazul:
»N0s, Michael, Valachiae Transalpinae Vaivoda, Sacratissimae
Caesareas Regiaeque Maiestatis Consiliarius, per Transsilvaniam
Locumtenens & eiusdem cis Transsilvaniam partiumque eidem
subiectarum fines exercitus generalis cepitaneus, ete. Memo-
riae commendamus tenore praesentium significantes quibus

expedit universis quod nos, cum ad nonnullorem fidelivm do-

minorum consiliariorum ‘nosirornm singularem intercessionem,
nobis propterea factam, tum vero aitentis et consideratis fide-
litate et fidelibus servitiis nobilis Georgii Chinkoniesthj, NNNc cas-
tellani arcisnostre Sidovar, quae ipse primum quidem prineipibus
Transsilvaniae, praedecessoribus nostris, exhibuit, nonc autem
nobis quoque in offitio suo fideliter irnpendit, ac etiam in futarum
exhibiturus et impensurus est, eundem itaque Georgium Chioko-
niesthy et per ipsum: fratres suos couterines Nicolaum, Ioannem,

et Petrum, similiter Chiokoniesthi, et statu et conditione civili.

in qua mnati sunt et hactenus extiterunt exhimendum ae in

coetum et numerum verorum regni huius Transsilvaniae et Hun-

gariae nobilinm annumerandos, aggregamus, cooptamus et ascri-
bimus per praesentes. Decernentes expresse ut a modo demceps
ijdem Georgius, Nicolaus, Ioannes et Petrus Chiokoniesthi ipso-
rumque haeredes et posteritates utriusque sexus universae pro
veris et indubitatis nobilibus habeantur et reputentur..In signum
autem huiusmodi verae et perfectae nobilitatis eorum haec arma
seu nobilitatis insignia: scutum videlicet triangulare erectum
goelestini coloris, cuius imam parfem monticulus quadrigis viri-